Nos Nicolaus, divina miseratione archiepiscopus Lunden
sis, Sueciæ primas et apostolicæ sedis legatus, notum facimus 
vniversis præsentibus et futuris, quod cum mercatores, qui 
villam nostram Rothna in Borndaholm consueverant1 visitare, 
quoddam sodalitium seu convivium in eadem villa instituerant2 
ad honorem dei et beatæ Mariæ virginis ac omnium exulum 
piam commemorationem, nos eorum bonæ voluntatis affec- 
tionem attendentes annuimus et statuimus ipsis in perpetuum

1 Langebeks Dipi. har y>consueue- 
runt«.

2 L a n g e b e k s  D ip i .  o g  G e s te r d in g  h a r  

»c o n s t i tu e r a n t« .

Kjøbmandsgilder.

1. Quod pro dicto sodalitio candelas, syndonem et alia 
funeralia habeant in capella Rothna ibique missas pro fra- 
tribus et exulibus, quoties necesse habuerint, faciant licite 
celebrari.

2. Item si aliquis dicti sodalitii fuerit, qui ibidem tam- 
quam mercator consueverat visitare, in portu ibidem nau-

* fragium patitur, fratres dicti sodalitii sui possunt sine culpa 
bona sua solum1 licite salvare sine nostra aut aduocatorum 
nostrorum impeditione aliquali.

é-

j. Item de licentia nostra specialiter2 jam admissa possunt 
dicti fratres emere sibi vnum fundum in villa nostra præ- 
dicta et in eo3 domum vnam vel tabernam erigere, in qua 
commoda sua faciant licite pro congregationibus et pota- 
tionibus fratrum, quoties fuerit oportunum. Et illa domus 
seu taberna convivalis4 sit penitus libera cum area sua et 
exempta omnibus tributis, impensis et impendendis5 nobis 
aut nostris successoribus faciendis.

4. Insuper si aliqua dissensio oritur mutuo inter ipsos 
fratres aut aliquis frater convivam6 suura verbis injuriosis 
contumeliose offenderit sine collisione7 vel invasione ma- 
nuum violenta, illam discordiam et contumeliæ injuriam 
possunt fratres inter se deponere et amicabiliter concordare 
sine aliqua emendatione nobis et nostris successoribus 
facienda.

Nos vero ex parte dei et ecclesiæ nostræ Lundensis 
præmissa omnia et singula admittimus et tenore præsentium

9

confirmamus. In quorum omnium testimonium et caute- 
lam sigillum nostrum præsentibus duximus apponendum. 
Datum et actum anno domini millesimo trecentesimo sep-

1 Langebeks Dipl. og Gesterding har 5 Langeheks Dipi. har »imposicioni- 
»secum«. bus«.

2 Langebeks Dipl. har »speciali«. 6 Langebeks Dipl. har »conuicuums
3 Langebeks Dipl. har herefter »et«. Gester ding »convivum«.
4 Langebeks Dipl. og Gester ding har 7 Langebeks Dipl. har »sine . .

»ciuitatis«. Gester ding »sine . . .«.